,A

CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 1311 , Centro / CEP: 62.540-000 - /\montada – CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 / CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-11 77 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmarnontada@gmail.comAMON-FADA

INDICAÇÃO N" 034/2024

Senhores Vereadores, apresento a Vossas Excelências, nos termos do all. 113 ao art.

115 do Regimento Tnterno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal,

Flávio César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a

recuperação da iluminação pública da localidade de Pirineus.

JUSTIFICATIVA

Ao longo do tempo, temos notado uma significativa deterioração do sistema de

ilurninação em diversas ruas e áreas de Pirineus. A falta de iluminação adequada tem gerado

insegurança para os moradores, comprometendo a qualidade de vida e dificultando atividades

cotidianas, como o deslocamento seguro durante a noite.

Diante disso, gostaria de solicitar a sua atenção e apoio para que medidas sejam

tomadas a fim de recuperar e melhorar a iluminação pública da localidade de Pirineus.

Acreditamos que a iluminação adequada não apenas promove a segurança dos moradores, mas

também contribui para o desenvolvimento da comunidade como um todo.

Nestes termos, peço deferimento.

< 0

6
a

J

'(

gââõl+

r $ $

'Ê

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 11 de janeiro de 2024.

PAUL
OR – AUTOk

RA MUNICIPAL DE AMONTADACÀMA
PRO' ICO

Recebido em
Sewidor
Matricula